
N. 37 del Reg.

CITTA' di VALDAGNO
(Vicenza)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILADICIASSETTE, il  VENTOTTO del mese di MARZO nella solita sala delle
sedute, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

Presente Assente

1 ACERBI  Giancarlo Giuseppe SINDACO x
2 VENCATO Michele VICE SINDACO x
3 MAGNANI Liliana ASSESSORE ANZIANO x
4 LAZZARI Rina Loredana ASSESSORE x
5 GRANELLO Antonio Federico         “ x
6 COCCO Michele         “ x

Partecipa il Segretario Generale Bertoia dott. Livio.

Essendo legale l'adunanza, il Presidente invita la Giunta a deliberare sul seguente:

OGGETTO
ASILI NIDO COMUNALI. APPROVAZIONE NUOVE TARIFFE ANNO EDUCATIVO 2017/2018. 

Il  Presidente,  sulla  scorta  della  relazione del  competente  ufficio,  propone l'approvazione della  seguente
proposta di deliberazione, sulla quale sono stati acquisiti gli allegati pareri, ai sensi dell'art. 49 del D. L.vo 18
agosto 2000, n. 267.

LA  GIUNTA  COMUNALE

VISTO  il  “Regolamento  per  il  funzionamento  degli  asili  nido  comunali”,  approvato  con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 4/2016;

RICHIAMATI,  in  particolare  gli  artt.  12  "Rette  di  frequenza"  e  13  "Riduzioni  della  retta  di
frequenza" del medesimo che stabiliscono, tra l'altro, che sia la Giunta Comunale a stabilire annualmente: il
valore della retta minima e massima del tempo pieno e del tempo parziale; l'ammontare delle riduzioni in
relazione ai costi effettivi del servizio; nonché la percentuale di riduzione a partire dal 2° figlio frequentante
il servizio;

VISTO  il  D.P.C.M.  159/2013  e  al  Decreto  Attuativo  201/2011  "Salva  Italia",  che  disciplinano
l'accesso alle prestazioni sociali agevolate;

VISTO l'art. 49 della Legge di Bilancio 2017 approvata l'11 dicembre 2016, n. 232;

D E L I B E R A 

1. di confermare per i nati prima del 2016, le tariffe del servizio asili nido comunali stabilite con delibera di
Giunta Comunale n. 93 del 30/08/2016;

2. di approvare per i nati nel 2016 e anni seguenti il calcolo per le tariffe del servizio asili nido comunali
come segue:



1) FREQUENZA A TEMPO PIENO
la retta  di  frequenza a  carico delle  famiglie  il  cui  bambino frequenta  il  servizio a  tempo pieno sarà  la
seguente:

1a) per il minore il cui indice I.S.E.E. - MINORI risulterà compreso tra €. 0,00 ed €. 9.773,00 la retta è pari
ad €. 215,00;
1b) per la fascia di  reddito il  cui indice I.S.E.E. - MINORI risulterà compreso tra €. 9.773,01= ed €.
28273,00 il calcolo sarà il seguente:

I.S.E.E minori/100*2,2
fino a raggiungimento della retta massima stabilità in €. 622,00 per l'anno educativo 2017/2018;

2) FREQUENZA TEMPO PARZIALE
la retta di frequenza a carico delle famiglie il cui bambino frequenta il servizio a tempo parziale sarà la
seguente:

2a) per il minore il cui indice I.S.E.E. - MINORI risulterà compreso tra €. 0,00 ed €. 14.659,00 la retta è
pari ad €. 215,00;
2b) per la fascia di  reddito il  cui  indice I.S.E.E.  - MINORI risulterà compreso tra €.  14.659,00 ed €.
30.000,00= il calcolo sarà il seguente:

(I.S.E.E minori/100*2,2)/9*6
fino a raggiungimento della retta massima stabilità in €. 440,00 per l'anno educativo 2017/2018;

3. di confermare in €. 80,00 mensili il  costo del prolungamento pomeridiano per 5 giorni settimanali. Il
prolungamento per un numero inferiore di frequenze settimanali verrà ridotto in proporzione. L'applicazione
di questo costo aggiuntivo segue le regole del art. 13 commi 1 e 5 del Regolamento;

4. di applicare una riduzione del 50% della retta a partire dal 2° figlio frequentante i nidi comunali.

5. di dare atto che nella determinazione delle tariffe la Giunta Comunale si riserva la facoltà, anche in corso
d'anno, di modificarle o integrarle in diminuzione in presenza di elementi che ne giustifichino la variazione;

6. di stabilire che la quota di contribuzione del Comune alle rette di frequenza per i soggetti frequentanti gli
asili  nido  convenzionati  (Fondazione  Marzotto),  come  previsto  dall'art.  26  del  regolamento  comunale
vigente, per l'anno educativo 2017/2018 sarà pari al 75% rispetto agli asili nido Comunali (ns. nota n.3239
del 31/01/2017) per i nati nel 2016 e anni seguenti.

La proposta viene approvata ad unanimità di voti palesi.

La presente deliberazione viene dichiarata, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile,
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267. 

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Acerbi f.to Bertoia



Città di Valdagno
(Provincia di Vicenza)

Giunta comunale

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE RELATIVA A:

ASILI NIDO COMUNALI: APPROVAZIONE NUOVE TARIFFE ANNO EDUCATIVO 2017/2018.

PARERI
(art. 49 del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267)

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta indicata in oggetto.

Addì, 22 marzo 2017 Il Responsabile del servizio
f.to Bertoia dott. Livio

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta indicata in oggetto.

Addì, 22 marzo 2017 Il Responsabile della Direzione Amministrativa e Servizi
f.to Bertoia dott. Livio

Annotazioni interne del servizio finanziario

Nessun onere di spesa a carico del bilancio 

Impegno di spesa         prenotato

  da assumere con successivo atto

  già assunto per legge o contratto

  da assumere per legge o contratto



In  pubblicazione  all'Albo  on-line  a  partire  da  oggi,  31  marzo  2017,  per
quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 del D L.vo 18 agosto 2000, n. 267.

  IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to Bertoia

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

 La  presente  deliberazione,  pubblicata  all'Albo  on-line,  è  divenuta  esecutiva  per
decorrenza del termine di gg. 10 dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.
L.vo 18 agosto 2000, n. 267.

   li, ____________                                       IL SEGRETARIO GENERALE


